
DC\1007295LV.doc PE522.758v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

21.10.2013 0022/2013

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par alerģisko slimību sloga atzīšanu

Françoise Grossetête (PPE), Frédérique Ries (ALDE), 
Nessa Childers (S&D), Marina Yannakoudakis (ECR), 
Elisabetta Gardini (PPE), Rebecca Taylor (ALDE), Philippe Juvin (PPE), 
Sirpa Pietikäinen (PPE), Antonyia Parvanova (ALDE), 
Claudiu Ciprian Tănăsescu (S&D), Elena Oana Antonescu (PPE)

Zaudē spēku: 21.1.2014



PE522.758v01-00 2/2 DC\1007295LV.doc

LV

0022/2013

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. pantu, par 
alerģisko slimību sloga atzīšanu 1

1. Vairāk nekā 150 miljoni ES iedzīvotāju cieš no alerģiskām slimībām, no kurām puse 
netiek diagnosticētas nepietiekamu zināšanu un medicīnas speciālistu trūkuma dēļ;

2. vairāk nekā 100 miljoni eiropiešu cieš no alerģiskā rinīta un vairāk nekā 70 miljoni no 
astmas, kas ir izplatītākās nelipīgās bērnu slimības un biežākais iemesls, kāpēc bērniem 
tiek sniegta neatliekamā palīdzība vai viņus nākas hospitalizēt;

3. vairāk nekā 17 miljoni eiropiešu cieš no pārtikas alerģijām vai smagām alerģijām ar 
dzīvībai bīstamu akūtu slimības paasinājumu vai anafilaktiskā šoka risku;

4. alerģijas ir pietiekami nenovērtēts priekšlaicīgas novecošanas cēlonis, un tām, jo īpaši 
bērniem, ir ievērojama nelabvēlīga ietekme uz sociālo dzīvi, profesionālo izaugsmi un 
sekmēm mācībās, izraisot sociālo un ekonomisko nevienlīdzību; 

5. tāpēc aicina Komisiju veicināt dalībvalstu sadarbību un koordināciju, sekmējot: valstu 
alerģijas programmas šīs slimības nastas atvieglošanai un nevienlīdzības samazināšanai 
veselības aprūpes jomā; apmācības par alerģijām un multidisciplināriem veselības aprūpes 
plāniem, lai uzlabotu slimību ārstēšanu; preventīvo un noturību izraisošo metožu 
izmantošanu alerģijas ārstēšanā; zinātniskos pētījumus par alerģijas tiešajiem un 
netiešajiem riska faktoriem, tostarp piesārņojumu;

6. šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, taču neuzliekot Parlamentam 
saistības.


